


Jak skontaktować się 
z Misją ?

NUMERY TELEFONÓW PMK W PARYŻU :

Association Concorde - service social 01 55 35 32 21

PMK - Centrala 01 55 35 32 32
PMK - fax 01 42 96 19 89
PMK - Ks. Wicerektor 01 55 35 32 37
PMK - Ks. Sekretarz 01 55 35 32 23
PMK - Siostra Joanna 01 55 35 32 24
PMK - Sekretarka 01 55 35 32 22
PMK - Refektarz 01 55 35 32 33
PMK - Księgowy 01 55 35 32 26
PMK - Księgowy - fax 01 55 35 32 27

PARAFIA p.w. Wniebowzięcia NMP

Biuro parafialne 01 55 35 32 25
Ks. Proboszcz 01 55 35 32 35
Ks. Wikariusz 01 55 35 32 36
Ks. Wikariusz 01 55 35 32 30
Siostry Sercanki 01 55 35 32 34

Głos Katolicki 01 55 35 32 28
Głos Katolicki - Redaktor 01 55 35 32 31
Głos Katolicki - fax 01 55 35 32 29

Studium filozof.-etyczno-społeczne 01 42 60 66 58
Restauracja La Crypte Polska 01 42 60 43 33

4 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

Zarys historii
POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ  
W E FRANCJI

H isto rię  P o lsk ie j M isji K a to lick ie j tw o rzy li P o lacy , k tó rzy  
z różnych  p rzyczyn  zm uszeni byli p rzez w ieki o sied lać  się poza 
granicam i Ojczyzny. Trzeci rozbiór Polski rozpoczął w naszej historii 
ponad stuletni okres w alk o odzyskanie niepodległości. Kolejne klęski 
p o w s ta ń  n a ro d o w y c h  o z n a c z a ły  d la  w ie lu  p o k o le ń  P o la k ó w  
przym usow ą em igrację. Część osiedla się w Europie Zachodniej, część 
w yrusza jeszcze dalej - na kontynent am erykański. Krajem  do którego 
przybyw ali najchętniej Polacy była Francja.

G dy wraz z klęską N apoleona upadły nadzieje na szybki pow rót 
p a ń s tw a  p o lsk ie g o  na  m ap ę  E u ro p y , s z e re g  p o lsk ic h  ro d z in  
arystokratycznych i w yższych oficerów arm ii napoleońskiej przybyło 
do  P a ry ża , w śró d  n ich : C z a rto ry scy , P o n ia to w scy , D ąb ro w scy . 
Rozpoczął się okres „pielgrzym ow ania polskiego” .

U padek pow stania listopadow ego spraw ił, że Polacy uciekając 
przed represjam i zaborców  m asow o opuszczali Kraj. Em igracja ta, 
nazw ana później W ielką, obfitow ała w znaczne osobistości i światłe 
um ysły. W szędzie tam , gdzie byli Polacy, „spraw a polska” była wciąż 
ży w a . S p o ry  p ro w a d z o n e  w o k ó ł p o w s ta n ia  i d ró g  o d z y sk a n ia  
niepodległości dzieliły polskich wygnańców. Czynnikiem  jednoczącym  
o k a z ać  się  m o g ła  w tam ty m  c z a s ie  je d y n ie  w ia ra . W ię k sz o ść  
em igrantów przyw iązana była do tradycji chrześcijańskiej, dzięki której 
duch narodu m ógł się odrodzić. Taką nadzieję żyw iło w ielu, wśród 
nich tak sławne nazw iska jak: Adam  M ickiew icz, Juliusz Słowacki, 
Fryderyk Chopin czy C yprian Norwid.

W  tym  czasie  dz ia ła  w P aryżu  g rupa m łodych  i ak tyw nych  
św ieckich z Bogdanem  Jańskim  na czele, k tóra postanaw ia założyć 
P o lsk ą  M isję . T rzech  spośród  n ich : P io tr S em enenko , H ieron im  
K ajsiew icz i A leksander Jełow ieki udaje się do Rzym u, odbyw a studia

5



teologiczne, otrzym uje święcenia kapłańskie i powraca do Paryża, by 
zająć się polskim i em igrantam i.

17 lu tego  1836r. przy  czynnym  udziale  A dam a M ick iew icza  
założyli w Paryżu Polską M isję K atolicką przy ulicy N otre Dam e de 
C ham ps 11. Za pozw oleniem  A rcybiskupa Paryża, ks. H yacyntego 
Ludw ika de Q uelen roztoczyli opiekę duszpasterską nad wszystkim i 
Polakam i, troszcząc się nie tylko o życie religijne, ale także o edukację 
i pom oc m aterialną najuboższych. W  1838r. powstaje B iblioteka Polska, 
w 1841r. otw arta zostaje Szkoła Polska, a w 1846r. Sierociniec św. 
K az im ie rza , k ie ro w a n y  do d z iś  p rzez  S io stry  M iło s ie rd z ia  św. 
W incentego a Paulo.

W  1844r. Polska M isja Katolicka przenosi się do budynku przy 
kościele pw. W niebow zięcia M atki Bożej przy ulicy Saint-H onore 
263bis, gdzie pozostaje do dnia dzisiejszego. Arcybiskup Paryża Denys 
Affre oddał Polakom  i Polskiej M isji Katolickiej do użytku kościół, 
należący do tej pory do parafii francuskiej św. M agdaleny. W  ten sposób 
rozpoczął swoją działalność tzw. „Kościół Polski” . Pierw szym  rektorem  
kościoła i M isji Polskiej został Ks. A leksander Jełowiecki.

K olejne zryw y narodow e Polaków  niosły za sobą kolejne fale 
em igracji politycznej. U padek pow stania styczniow ego kolejny raz 
zm usił Polaków  do m asow ych wyjazdów. I tym  razem  dla w ielu z nich 
drugą ojczyzną staje się Francja.

Po odzyskaniu  n iepodległości w 1918 roku część em igrantów  
w róciła do kraju. Przybyw ać zaczęli nowi, ale już  z innych powodów. 
Zm ienił się charakter em igracji z politycznej na ekonom iczną. W  1922r. 
pow stało 22 now ych M isji, zw łaszcza w Północnej Francji. Rektor 
Polskiej M isji Katolickiej w Paryżu zostaje Rektorem  Polskiej M isji 
Katolickiej we Francji. Ksiądz Kardynał A ugust H lond, Prym as Polski 
pow ierza m u koordynację duszpasterstw a em igrantów polskich w całej 
Francji. By ułatw ić sobie zadanie dotarcia do w iernych PM K  zakłada 
tygodnik „Polak we Francji” . Z  pom ocą księżom  przybyw a z Polski 
kilkadziesiąt zakonnic z pięciu różnych zgrom adzeń. Są nieocenione 
przy zakładaniu św ietlic, szkół i przedszkoli. L iczba osób objętych 
opieką M isji cały  czas w zrasta. W  zw iązku z tak  dużą  ich liczbą 
konieczna jest reorganizacja. M isje zostają podzielone na 6 dekanatów.

6 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

Po II wojnie liczba em igrantów  wzrasta do 750 tys. Przybyw ają 
uw olnieni z obozów jeńcy wojenni, żołnierze, którzy nie chcą albo nie 
m ogą wrócić do socjalistycznej Polski. 150 kapłanów  obejm uje opieką 
duszpasterską dawne i nowe m iejsca. Potrzeby są coraz większe. Dwie 
nowe kongregacje żeńskie zakładają dom y i pow stają trzy prow incje 
polskich księży zakonnych i jedna  prow incja polskich zakonnic. Ksiądz 
August kardynał H lond po uwolnieniu pow raca do Francji i otw iera 
w Paryżu Polskie Sem inarium  Duchowne.

W  1966r. Polacy we Francji uroczyście obchodzą 1000-lecie chrztu 
Polski. C entralne uroczystości odbyw ają  się w paryskiej katedrze 
Notre-D am e.

K o le jn ą  o k az ją  do  z a m a n ife s to w an ia  w sp ó ln o ty  śro d o w isk  
p o lo n ijn y c h  j e s t  ro k  1972 , k ie d y  P o la c y  l ic z n ie  u c z e s tn ic z ą  
w u ro czy sto śc iach  b ea ty fik ac ji O jca  M ak sy m ilian a  M arii K olbe 
w Rzym ie.

17 m a ja  1973r. p o w s ta je  S to w a rz y s z e n ie  „ C O N C O R D E ” 
- Przyjaciele Polskiej M isji Katolickiej we Francji, m ające na celu jej 
wspieranie.

Je s t s tyczeń  1986r. N ow ym  R ek to rem  P M K  zo sta je  k s iąd z  
Stanisław  Jeż, pochodzący z tarnowskiej diecezji, w ieloletni m isjonarz 
w K ongo, pracow nik ekipy „A ide a 1’E glise en dćtresse” , m łody, 
d y nam iczny , k tó ry  p rag n ie  sw oje  siły , zd o ln o śc i d u szp as te rsk ie  
i o rg a n iz a c y jn e  w y k o rz y s ta ć  d la  je s z c z e  p e łn ie jsz e g o  ro zw o ju  
d u ch o w e g o  i m a te ria ln e g o  P o lsk ie j M is ji K a to lic k ie j. H is to ria  
potw ierdzi te wysiłki.

R o k  1986  j e s t  „ R o k ie m  J u b ile u s z o w y m ” w K o ś c ie le  
Pow szechnym . Polska M isja K atolicka obchodzi w tym  czasie 150 
rocznicę powstania. 16 lutego w kościele polskim  odpraw ia uroczystą 
M szę św. Jubileuszow ą ks. kardynał Jean M aria Lustiger, arcybiskup 
Paryża.

W  związku z trw ającym  Rokiem  Jubileuszow ym  od 11 kw ietnia 
do 21 k w ie tn ia  1986r. P rym as P o lsk i p rzew o d n iczy  w szy stk im  
uroczystościom  organizow anym  przez w spólnoty polskie w Paryżu, w 
regionie paryskim , w  Lotaryngii i A lzacji oraz w regionie M onceau les 
M ines oraz w N ord i Pas de Calais.

7



4 czerw ca 1986r. zostaje o tw arty w Lourdes Dom  Pielgrzym a 
„Bellevue” pod wezwaniem  św. M aksym iliana M arii Kolbe, drugim  
b ę d z ie  D om  w L a  F e r te  so u s  J o u a rre  im . A nny  i S ta n is ła w a  
Kozłowskich, następnym  - Dom  św. Jacka na Korsyce oraz V illa «La 
Vistule» w Dinard.

29 c z e rw c a  1993r. po  sp o tk a n ia c h  E p is k o p a tu  p o lsk ie g o  
i francuskiego zostają podpisane Statuty Polskiej M isji Katolickiej na 
terenie Francji.

T rzeba także w spom nieć o zorganizow aniu trzech następnych 
p arafii w Paryżu : św. G enow efy , M iło s ie rd z ia  B ożego  w D om u 
K om batanta i M atki Bożej Fatim skiej w XIX Paryżu, a w roku 2007 
powstał now y ośrodek przy parafii Św. D om inika w Paryżu XIV.

W ażnym  w y d arzen iem  je s t  o tw arc ie  O śro d k a  P as to ra ln e g o  
Przem ienienia Pańskiego im. Anny Frąckow iak w Paryżu, który zajmuje 
się działalnością kulturalną, ośw iatow ą i religijną.

O d k ilku lat działa  S tudium  F ilozoficzno-E tyczno-S połeczne, 
w którym  studiują Polacy, a z wykładam i przyjeżdżają profesorow ie 
z KUL.

O p ro b le m a c h  P o lo n ii , z w ła sz c z a  w e F ra n c j i ,  in fo rm u je  
w ychodzący  p rzy  M PK  w P aryżu  „G łos K a to lic k i” (od  1959r., 
wcześniej „Polska W ierna”), przeznaczony dla polskiej em igracji, oraz 
m iesięcznik „N iepokalana” , w ydaw any przez Ojców Oblatów.

Z faktu , iż PM K  je s t częścią  K ościoła, w ynika je j pow ołanie 
i z a d an ia  tak ie  ja k :  d u sz p a s te rsk a  o p iek a  i tro sk a  o R o d ak ó w  
przebyw ających na em igracji, podtrzym yw anie dziedzictw a religijnego 
oraz kulturalnego wśród Polonii i łączność z Kościołem  lokalnym. Za 
w ypełnienie tych m isji odpow iedzialny je s t R ektor i jeg o  najbliżsi 
w spółpracow nicy , delegaci reg ionaln i, kapelani i siostry  zakonne, 
świeccy zaangażowani w różnych dziedzinach.

8 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

Stowarzyszenie “CONCORDE”
PRZYJACIELE POLSKIEJ MISJI 

KATOLICKIEJ WE FRANCJI
Stowarzyszenie „Concorde” zostało założone 19 września 1973r. przez 

ówczesnego rektora PMK ks. Zbigniewa Bernackiego. Podtytuł tego 
Stowarzyszenia „Przyjaciele Polskiej Misji Katolickiej we Francji”, jasno 
określa jego ukierunkowanie. Jego zasadniczym celem jest pomaganie 
Polskiej Misji Katolickiej we Francji. „Concorde” - po polsku znaczy zgoda, 
francuskie zaś słowo „concorde” wywodzi się z łacińskiego „cum corde” co 
znaczy „z sercem”. Czyli zjednoczeni sercem. To zjednoczenie w ramach 
pomocy Polskiej Misji Katolickiej gromadzi jego członków, którymi mogą 
być Polacy, jak i ich francuscy przyjaciele. Stałymi członkami Stowarzyszenia 
są: prezes Stowarzyszenia, obecnie pani Barbara Płaszczyńska, rektor PMK 
we Francji - ks. infułat Stanisław Jeż, sekretarz - pani Beatrice Omer Decugis, 
proboszczowie polskich parafii w Paryżu oraz inni przyjaciele PMK. 
Dotychczasowymi, szczególnymi osiągnięciami Stowarzyszenia „Concorde” 
jest powstanie domów PMK w Lourdes, w La Ferte sous Jouarre, na Korsyce 
i w Dinard oraz powstanie pięciu polskich parafii w Paryżu. Ogromną zasługę 
w tych osiągnięciach ma obecny rektor PMK, ks. infułat Stanisław Jeż.

Formy działalności Stowarzyszenia:
organizowanie spotkań kulturalnych francusko-polskich 
stwarzanie ośrodków domów pośród wspólnot polskich we Francji 
organizowanie zebrań, kursów, wycieczek 
ożywianie ośrodków kulturalnych 
pomoc socjalna, prawna, administracyjna

263 bis, rue St Honore 
75001 Paris 
S  01 55 35 32 32 
fax: 01 42 96 19 89 
e-m ail: pm k@ club-intem et.fr

9

mailto:pmk@club-intemet.fr


POLSKA MISJA KATOLICKA 
WE FRANCJI 
MISSION CATHOLIQUE POLONAISE 
DE FRANCE

263 bis, m e Saint Honore 
75001 PARIS 
®  0033/(0)1 55 35 32 32 
fax 0033/(0)1 42 96 19 89 
www.mission-catholique-polonaise.net 
e-mail: pmk@club-internet.fr

Konto bankow e Polskiej M isji Katolickiej:
LA BA N Q U E PO STA LE - 1268 - 75 N  PARIS

„GŁOS KATOLICKI” 
„VOIX CATHOLIQUE”

263 bis, rue Saint Honore 
75001 PARIS
8  0033/(0)1 55 35 32 28,0033/(0)1  55 35 32 31 
fax 0033/(0)1 55 35 32 29 
www.glos-katolicki.fr 
e-mail: vkat@club-internet.fr

Konto bankow e „Głosu K atolickiego”
LA BA N Q U E PO STA LE - 12777 - 08 U PARIS

10 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

2

Rektorat
m m  POLSKIEJ MISJI

KATOLICKIEJ WE FRANCJI

REKTOR: Ks. Stanisław JE Ż , infułat 
263 bis, rue Saint-Honore 
75001 PARIS 
*  01 55 35 32 32 
fax 01 42 96 19 89

WICEREKTOR: Ks. Henryk SZULBORSKI
9, rue du Chevalier de Saint George 
75008 PARIS
8  01 55 35 32 37 lub 01 42 86 93 42 A '

1

WICEREKTOR: Ks. Krystian GAWRON, prałat, dr 
20, rue Marsoulan 
75012 PARIS 
S O I  43 41 52 00

SEKRETARZ Ks. Jerzy CIEŚLICKI 
GENERALNY: 18, rue Claude Lorrain 

75016 PARIS 
a 01 55 35 32 23

11

http://www.mission-catholique-polonaise.net
mailto:pmk@club-internet.fr
http://www.glos-katolicki.fr
mailto:vkat@club-internet.fr


SEKRETARZ: Ks. Edwin RZESZUTO
prałat
2 0 ,rue Legendre 
75017 PARIS 
S O I  55 35 32 32

SEKRETARKA: S. Joanna KORYCINSKA C.S.F.N
49, rue de Vaugirard 
75006 PARIS 
S  01 55 35 32 24

SEKRETARKA: S. Natanaela M ODZELEW SKA SMI
20, rue Marsoulan 
75012 PARIS 
S  01 55 35 32 22

Wizerunki Maryi
niech towarzysza nam 
przez wszystkie miesiące 
2010 roku

Zamów kalendarz 
Głosu Katolickiego
telefonicznie
01 55 35 32 31
listownie
Voix Cathoiique
263 bis. rue Sf-Honore
75001 Paris
przez internet
www. glos - k at olic ki .fr
vkafHsfr.fr

12 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

REDAKCJA „GŁOSU KATOLICKIEGO”

REDAKTOR
NACZELNY:

REDAKTOR:

Paweł OSIKOW SKI
263 bis, rue Saint-Honore
75001 PARIS
S O I  55 35 32 31
fax 01 55 35 32 29
e-mail: vkat@club-intemet.fr

Ks. Tomasz SOKÓŁ 
18, rue Claude Lorrain 
75016 PARIS 
S O I  55 35 32 31

SKŁAD: Tomasz PISAREK
263 bis, rue Saint-Honore 
75001 PARIS 
S 01 55 35 32 28

1GŁ
KATĆ KATOLICKI

VOIX CATHOlIGUti v o i*  'c a  K A T C
: v o i x  CA i KATOLICKI

VOIV CATHOHOOt

Polska -  Francja -beszta świata {jM #
formacja -  informacja Pt ^

G łos Katolicki
zawsze w Twoim domu... 

i w internecie

Zaprenumeruj 
nasz tygodnik już dziś

zadzwoń 
tel. 01 55 35 32 31 
wyślij zamówienie 

Voix Catholique 
263 bis, rue St-Honore 

75001 Paris 
przez internet 

www.glos-katolicki.fr 
vkat@sfr.fr

13

mailto:vkat@club-intemet.fr
http://www.glos-katolicki.fr
mailto:vkat@sfr.fr


STUDIUM FILOZOFICZNO - ETYCZNO 
- SPOŁECZNE im. JANA PAWŁA II 

PRZY POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ

Już jedenasty rok działa przy Polskiej M isji Katolickiej we Francji 
Studium  Filozoficzno - Etyczno - Społeczne im. Jana Paw ła II 
w spółpracujące z W ydziałem  F ilozofii Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego. Program  nauczania obejm uje:

STUDIA FILO ZO FICZN E
W ykłady z m etafizyki, antropologii, filozofii kultury, polityki, 
ekonom ii.

PO D Y PLO M O W E EU RO PEJSK IE STU DIA SA M O RZĄ D O W E 
2 - letnie studia adresow ane są do studentów i absolw entów  wyższych 
uczelni, pragnących podjąć pracę w adm inistracji Unii Europejskiej.

RO CZN E STU DIUM  A SYSTENTA M A N A G ERA  
1-roczne studia przygotow ujące do pracy na stanow isku A systenta 
m anagera (dyrektora, prezesa, kierow nika). Celem  studiów jest 
prezentacja problem atyki zarządzania sekretariatem , gabinetem  szefa, 
przygotow anie kadr do profesjonalnej obsługi biura i sekretariatu. 
W prow adzenie do problem atyki zagadnień praw a pracy, praw a 
gospodarczego oraz handlow ego i księgow ości. Studium  kończy się 
uzyskaniem  dyplom u A systent managera.

W OLNY U N IW ERSY TET
Otwarte wykłady dla wszystkich zainteresow anych z zakresu filozofii, 
etyki, teologii, nauk przyrodniczych i nauk społecznych.

Szczegółow e inform acje w Sekretariacie Studium: 
wt-śr: 9.00-12.30, czw-pt: 16.00-19.00, tel. 01 42 60 66 58.

14 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

«S

DUSZPASTERZE 
Po l s k ie j  M isji Ka t o l ic k ie j  
w e  F r a n c ji

1. ADAMSKI Stanisław OMI, superior
ur. 194 lr., święć. 197Qr. stanowisko od 2009 r. 
Institut Saint Casimir 
3, rue de 1’Eglise 
62131 V AUDRICOURT 
S 03 21 57 64 34

2. ANKIERSKI Rajmund, prałat, rezydent _  1
ur. 1931r., święć. 1955r. ? \
diec. Włocławek,
125, rue de Belfort
62440 HARNES
S 09 52 07 02 57

3. BIEL Antoni, prałat, kapelan Domu PMK 
ur. 1946r., święć. 1971r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2007r.
31, rue d’Hugny
77260 LA FERTE SOUS JOUARRE 
S 01 60 32 96 06; 01 60 22 03 76

4. BIERNACKI Szczepan MSF, duszpasterz fr. i pl. 
ur. 1966r., święć. 1999r., stanowisko od 2008 r. 
13, rue des Ecoles; BP 10110 
35800 DINARD 
S  02 99 46 13 32

15



5. BODZIONY Józef, duszpasterz fr. i pl. 
ur. 1969r., święć. 1997r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2008r.
2, rue de la Paroisse 
77300 FONTAINEBLEAU 
»  01 64 23 72 43

6. BOJDA Jan SChr., rezydent 
ur. 1933r., święć. 1959r.
22,1 rue Hector Berlioz
59182 MONTIGNY EN OSTREVENT
8  03 27 80 51 18

7. BRZYŚ Bogusław, proboszcz fr. 
ur. 196 lr., święć. 1987r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 1998r. 
2, rue de la Paroisse 
77300 FONTAINEBLEAU 
a/fax01 64 24 51 07

8. BYTNIEW SKI Wacław SChr., rezydent 
ur. 1932r., święć. 1958r.
20, place Guynemer
62700 BRUAY LA BUISSIERE
a/fax 03 21 62 40 45

9. CHORZEM PA Jerzy SChr., proboszcz 
ur. 1944r., święć. 1969r. 
stanowisko od 2006r.
72, rue Noel Gamier 
83600 FREJUS-PLAGE 
a/fax 04 83 12 66 44

16 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

10. CIĄGŁO Jan, proboszcz, prowincjał SChr.
ur. 1956r., święć. 1983r., stanowisko od 2008r. 
46, Av. du Gros Peuplier 
93600 AULNAY SOUS BOIS 
® /fax 01 48 66 63 60

11. CIECHOM SKI Jerzy, proboszcz fr. 
ur. 1954r., święć. 1982r. 
diec. Warszawa, stanowisko od 1987r. 
40, rue Curiale 
68550 SAINT-AMARIN 
8  03 89 82 62 44

12. CIEŚLICKI Jerzy, sekretrarz generalny PMK 
ur. 1967r., święć. 1992r. 
diec. Lublin, stanowisko od 2008r.
18, rue Claude Lorrain 
75016 PARIS 
a 01 55 35 32 23

13. DOBROĆ Władysław SChr., proboszcz
ur. 1930 r., święć. 1958 r., stanowisko od 1996 r. 
101, rue Gaspard Neuts 
59240 DUNKERQUE - MALO 
a  03 28 20 15 22

14. DOMAŃSKI Jan OMI, proboszcz, superior OMI 
ur. 1958r., święć. 1984r., stanowisko od 2001r. 
21, rue de Bethune 
62300 LENS 
a  03 21 78 60 89

17



15. DZIECH Krzysztof, wikariusz fr. 
ur. 1973r., święć. 1999r. 
diec. Katowice, stanowisko od 2004r. 
2, rue de 1’Eglise 
77850 HERICY 
»  01 64 23 83 98

16. FALEŃCZYK Marian SAC
dyrektor Domu Jana Pawła II 
ur. 1953r., święć. 1979r., stanowisko od 1982r. 
52, av. Laplace 
94110 ARCUEIL
S /fa x  01 49 12 15 30; 01 49 12 19 90

17. FARA Lesław SChr., proboszcz
ur. 1938r., święć. 197 lr., stanowisko od 1998r. 
15, rue Leo Lagrange 
62410 WINGLES 
S  03 21 69 52 33

18. FRANCZYSZYN Bolesław, proboszcz 
ur. 1955r., święć. 1987r., 
diec. Wrocław, stanowisko od 1989r.
13, Place R. Labbe 
54730 GORCY a 03 82 26 80 06

19. FYDA Ryszard SChr., proboszcz fr. i pl.
ur. 1957r., święć. 1985r., stanowisko od 2000r. 
55, rue Clement Janin 
21000 DUON 
a/fax 03 80 66 47 40

18 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

20. GALIKOW SKI Adam, wikariusz
ur. 1978r., święć. 2003r„ stanowisko od 2009r. 
263 bis, rue Saint-Honore 
75001 PARIS a 01 55 35 32 25

21. GAW RON Krystian, prałat, dr, 
wicerektor PMK 
ur. 1948r., święć. 1972r. 
diec. Częstochowa, stanowisko od 2007r. 
20, rue Marsoulan 
75012 PARIS 
a  01 43 41 52 00

22. GŁUSEK Marcin, proboszcz fr. 
ur. 1973r., święć. 2003r. 
diec. Siedlce, stanowisko od 2009r. 
11, rue des Deux Ponts 
70200 LYOFFANS 
a  09 53 75 94 21

23. GÓRSKI Ryszard, kanonik, proboszcz fr. i pl. 
ur. 1955r., święć. 1982r. 
diec. Tamów, stanowisko od 2004r.
9, rue Hohwald 
67000 STRASBOURG a 03 88 22 23 56

24. GÓRSKI Ryszard, proboszcz fr. 
ur. 1961r., święć. 1989r.
diec. Zielona Góra-Gorzów, stanowisko od 2006r. 
39, rue Henri Durre 
59278 ESCAUTPONT 
a /fax  03 27 25 91 26

19



25. GRON OW ICZ Wiesław, proboszcz 
ur. 1956r., święć. 198 lr. 
diec. Kraków, stanowisko od 1994r. 
7, rue Amaud 
10000 TROYES 
«  03 25 73 00 07

26. GUBERNAT Jerzy, proboszcz, kapelan szpitala 
ur. 1963r„ święć. 1988r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2004r.
Hópital Bisson 
4, rue Roger Aioi; BP 223 
14107 LISIEUX Cedex 
* 0 2  31 63 65 23

27. GURGUL Augustyn, kanonik, proboszcz fr. 
ur. 1948r., święć. 1973r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 1990r.
34. rue de Paris 
45520 CHEVILLY 
* 0 2  38 80 10 68

28. HOŃKO Tadeusz, proboszcz 
ur. 1952r., święć. 1982r. 
diec. Warszawa, stanowisko od 2003r. 
11, place des Tilleuls 
38000 GRENOBLE 
*  04 76 86 07 84

29. IGNARSK1 Andrzej, proboszcz fr. i pl. 
ur. 1965r., święć. 1991r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2005r. 
424, avenue de Montolivet 
13012 MARSEILLE 
*  04 91 66 86 79

20 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

30. JANCZYK Ernest, wikariusz fr. 
ur. 1977r., święć. 2002r. 
diec. Radom, stanowisko od 2009r. 
2, rue de la Paroisse 
77300 FONTAINEBLEAU 
* 0 1  64 23 37 73

31. JE Ż  Grzegorz, proboszcz
ur. 1975r., święć. 2000r. 
diec. Sandomierz, stanowisko od 2006r. 
7, rue Paul Doumer 
91100 CORBEIL ESSONNES 
S  01 79 47 41 54

32. JE Ż  Stanisław, infułat, rektor PMK 
ur. 1945r., święć. 1969r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 1986r. 
263bis, rue Saint-Honore 
75001 PARIS
S  01 55 35 32 32; fax 01 42 96 19 89

33. JÓZEFA CIU K  Adam, proboszcz fr. 
ur. 1975r., święć. 2000r. 
diec. Siedlce, stanowisko od 2009r.
3, rue F. Mistral 
34190 GANGES 
S  04 67 73 81 25

34. JURKO W SKI Stanisław SAC, rezydent 
ur. 1925r., święć. 1956r.
2, rue de 1’Abbe Jan Chodura 
62590 OIGNIES 
S  03 21 37 00 62

21



35. KACPROW SKI Piotr, proboszcz fr. 
ur. 1963r., święć. 1988r. 
diec. Białystok, stanowisko od 2003r. 
57, rue du Chef de Yille 
77730 SAACY SUR MARNE 
S  01 60 23 60 55

36. KACPRZAK Marek SChr., proboszcz
ur. 1964r., święć. 1994r., stanowisko od 2004r. 
2, rue des Pyramides 
59000 LILLE 
«  03 20 51 98 38

37. KACZOR Ryszard SChr., proboszcz
ur. 1959r., święć. 1985r. stanowisko od 2005r. 
15 E, rue F. Bacąuet 
59287 GUESNAIN 
«  03 27 88 99 60

WgHĘ 38. KAŁUŻA Jan SChr., proboszcz 
/  ur. 1945r., święć. 197 lr.

" stanowisko od 2002r.
20, Place Guynemer 

J f m i /  62700 BRUAY LA BUISSIEREa 03 21 62 40 45; fax 03 21 62 55 35

39. KAPELAŃSKI Marek, proboszcz fr. 
ur. 1948r„ święć. 1984r. 
diec. Warszawa, stanowisko od 2000r. 
1, rue du 24 Novembre 
67320 BAERENDORF 
a 03 88 01 97 29

W

22 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

40. KAPUŚCIAK Karol, CM, proboszcz
ur. 1945r., święć. 1972r., stanowisko od 1984r. 
2, Chemin des Chaux 
42000 SAINT ETIENNE
a  04 77 74 32 20

41. KARDYŚ Tadeusz, kanonik, duszpasterz 
ur. 195lr., święć. 1975r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2003r.
13, rue Regnards de 1’Isle
77260 LA FERTE SOUS JOUARRE
a  01 60 22 91 78

42. KAROŃ Zdzisław, proboszcz fr. 
ur. 1961r., święć. 1986r. 
diec. Kielce, stanowisko od 2004r. 
lOa, rue Saint Jacques 
68600 HEITEREN 
a  03 89 72 51 52

43. KARW OW SKI Sebastian, wikariusz 
ur. 1979r., święć. 2004r. 
diec. Drohiczyn, stanowisko od 2009r. 
263 bis, rue Saint-Honore 
75001 PARIS 
a 01 55 35 32 30

44. KATA Stanisław, proboszcz 
ur. 1964r., święć. 1990r. 
diec. Przemyśl, stanowisko od 1999r. 
11, rue de Glatigny 
45410 ARTENAY 
a  02 38 80 00 66

23



45. KAW ALEC Edouard, proboszcz 
ur. 1943r., święć. 1969r. 
diec. Przemyśl, stanowisko od 1977r. 
48, rue de la Frćmondiere 
44220 COUERON 
a  06 83 58 69 46

46. KIEDROW SKI Witold, infułat, kapelan 
ur. 1912r., święć. 1935r. 
diec. Pelplin, stanowisko od 1947r.
84, Bid Pasteur 
75015 PARIS 
8  01 43 22 65 80

47. KO ŁOD ZIEJCZY K Andrzej, proboszcz 
ur. 1975r., święć. 2000r. 
diec. Siedlce, stanowisko od 2009r.
15, rue Lassus 
75019 PARIS 
8  06 21 90 35 53

I

48. KOPACZ Kazimierz, kapelan 
ur. 1967r„ święć. 1992r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2006r. 
„BELLEVUE”; Route de Bartres 
65100 LOURDES 
»  05 62 94 91 82

49. KORDEK Józef, proboszcz fr. 
ur. 1952r., święć. 1977r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2008r. 
46, Cours Voltaire 
84160 CADENET 
a  04 90 68 06 79

24 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

50. KOZŁOW SKI Józef, proboszcz fr. 
ur. 1946r., święć. 1970r. 
diec. Poznań, stanowisko od 2006r.
7, rue Jeanne d ’Arc
57130 ARS SUR MOSELLE
a  03 87 60 71 50; fax: 03 87 60 71 50

51. KRASNY Waldemar CM, proboszcz
ur. 1946r., święć. 1976r., stanowisko od 
11, rue Genćral Leclerc 
57390 AUDUN LE T1CHE 
8  03 82 52 21 78

52. KRET Zbigniew SChr., wikariusz
ur. 1970r., święć. 1996r., stanowisko od 2004r. 
46, Av. du Gros Peuplier 
93600 AULNAY SOUS BOIS 
a/fax 01 48 66 63 60

53. KUCHARSKI Jarosław, proboszcz fr. 
ur. 1967r., święć. 1992r. 
diec. Tamów, stanowisko od 2007r. 
Presbytere; Rue du Lagrange 
19800 CORREZE 
a  05 55 21 30 71

54. KUCHARSKI Jarosław SChr., proboszcz fr. 
ur. 1962r., święć. 1988r., stanowisko od 2006r. 
3, rue de la Fontaine 
33480 CASTELNAU a 05 57 00 38 97

25



55. KUCZAJ Kazimierz SChr., proboszcz 
ur. 1952r., święć. 1978r. 
stanowisko od 2000r.
2, Riot du Poste, Foyer Polonais 
59215 ABSCON 
*  03 27 36 30 62

56. KUPCZAK Stanisław, proboszcz fr., dziekan 
ur. 1955r., święć. 1980r. 
diec. Strasbourg, stanowisko od 1988r.
2, pl. St Florent
67200 STRASBOURG
9  03 88 27 89 16; 03 88 10 91 75

57. KURNYTA Marian, kanonik, proboszcz 
ur. 1954r., święć. 1980r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2004r.
189, Route de l’Ile Napoleon 
68170 RIXHEIM/MULHOUSE 
S  03 89 61 97 00

58. KUROCZYCKI Józef OMI, 
superior ośrodka „Stella Maris” 
ur. 1935r., święć. 1959r., stanowisko od 2005r. 
76, rue Baillarąuet 
62780 STELLA-PLAGE 
S 03 21 94 73 65; fax. 03 21 94 63 55

59. ŁACNY Stanisław, prałat, proboszcz, 
kapelan Domu św. Jacka 
ur. 194lr., święć. 1967r. 
diec.: Tarnów, stanowisko od 1999r. 
Presbytere Sainte Devote- Pietranera 
20200 BASTIA
« /fa x  04 95 33 28 29; 04 95 31 18 71

26 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

60. MACH Wojciech, prałat, proboszcz fr. 
ur. 1940r., święć. 1965r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2005r. 
465 rue Saint Michel 
20240 GHISONACCIA 
B /fax  04 95 56 31 98

61. M ICHAŁOW SKI Andrzej, proboszcz fr. 
ur. 1949r„ święć. 1973r. 
diec. Włocławek, stanowisko od 2003r. 
Place de 1’Eglise 
68370 ORBEY 
»  03 89 71 20 64

62. M ICHNIAK Piotr, proboszcz 
ur. 1969r„ święć. 1999r. 
diec. Sandomierz, stanowisko od 2003r. 
8, Place du Marechal Foch 
62290 NOEUX LES M1NES a 03 21 26 35 09

63. M IKULAK Tomasz SChr., wikariusz
ur. 1979r„ święć. 2006r„ stanowisko od 2007r. 
20, Place Guynemer 
62700 BRUAY LA BUISSIERE a 03 21 62 40 45; fax 03 21 62 55 35

64. MUSIAŁ Józef, proboszcz 
ur. 1950r., święć. 1974r. 
diec. Kielce, stanowisko od 1999r. 
18, rue Claude Lorrain 
75016 PARIS 
a/fax 01 45 20 51 47

27



65. NAPIERAŁA Grzegorz OMI, proboszcz
ur. 1954r., święć. 1983r., stanowisko od 2009r. 
5, rue Claude Bernard 
62800 LIEVIN 
*  03 21 43 74 08

66. NIERUCHALSKI Jan OMI, proboszcz
ur. 1936r., święć. 196lr., stanowisko od 1963r. 
30bis, rue Paul Valentin 
77410 ANNET SUR MARNE 
9  01 60 26 02 84

NIZIO Maciej, duszpasterz pl. i fr.
ur. 1972r., święć. 1999r.
diec. Zamość-Lubaczów, stanowisko od 2009r.
19 rue de la Rćvolution
82100 CASTELSARRASIN
8  05 63 95 02 51; fax 05 63 32 12 71

l a
68. NOWAK Krzysztof, proboszcz

ur. 1974r., święć. 1999r.
diec. Tarnów, stanowisko od 2007r.
Place de 1’Eglise
13113 LAMANONmm 8  06 82 83 98 69

69. OBLIZAJEK Ryszard S.Chr., proboszcz
ur. 1955r., święć. 1981r., stanowisko od 2007r. 
128 lcr Grandę Rue 
59100 ROUBAIX 
8  03 20 73 76 11

28 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

70. OSIŃSKI Józef OMI, proboszcz
ur. 1937r., święć. 1963r., stanowisko od 1973r. 
2, rue de Pont £» Vendin 
62221 NOYELLES SOUS LENS 
8 03 21 67 04 75

71. PANICZ Paweł OMI, proboszcz fr.
ur. 1953r., święć. 1980r., stanowisko od 2009r. 
Presbytere; 6, rue de 1’Eglise 
57740 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD 
8 03 87 92 20 64

72. PARAM USZCZAK Maciej, proboszcz 
ur. 1960r„ święć. 1990r. 
diec. Łódź, stanowisko od 2006r.
58, Grand Rue 
31450 BAZIEGE 
8 09 52 06 56 35

73. PATULSKI Waldemar, proboszcz fr. i pl. 
ur. 1966r., święć. 1991r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2006r.
11, rue Pasteur 
05300 LARAGNE 
8 04 92 65 11 09

74. PIETRZYK Aleksander SAC, dr, duszpasterz 
ur. 1950r., święć. 1975r., stanowisko od 2008r. 
2, rue des Patis 
95520 OSNY 
8 01 30 30 79 49

29



75 PŁONKA Marcin, duszpasterz fr. i pl. 
ur. 1979r., święć. 2004r. 
diec. Lublin, stanowisko od 2006r.
1, rue de 1’Eglise 
84160 CUCURON 
8  04 90 77 23 71

76. POCZĄTEK Zdzisław SChr., proboszcz
ur. 1966r., święć. 1994r., stanowisko od 2003r. 
7, rue du Cimetiere St Charles 
71200LE CREUSOT 
8 /fa x  03 85 80 36 66

77. PTASZKOW SKI Antoni SChr., proboszcz, ekonom 
ur. 1957r., święć. 1983r., stanowisko od 2008r.
21 bis, rue Pierre Brossolette 
78500 SARTROUVILLE a 01 39 15 02 17

78. PUŻYŃSKI Piotr OM1, rezydent 
ur. 1923r., święć. 1956r.
Institut St. Casimir 
3, rue de 1’Eglise 
62131 V AUDR1COURT 
B  03 21 01 27 51

79. PYZA Marcin, wikariusz fr. 
ur. 1975r., święć. 2000r. 
diec. Siedlce, stanowisko od 2007r. 
11, Yilla Saint-Jacques 
75014 PARIS 
8  01 72 31 97 91

30 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

80. ROBAKOW SKI Jan, kapelan 
ur. 1937r., święć. 1968r. 
diec. Poznań, stanowisko od 1999r. 
78, rue de la Grotę 
65100 LOURDES 
8  05 62 42 30 30

81. ROSIEK Bronisław, prałat, proboszcz, dziekan 
ur. 1949r., święć. 1974r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2000r.
142, av. de la Califomie 
06200 NICE 
8  04 97 07 12 29

82. RZESZUTO Edwin, prałat, sekretarz PMK 
ur. 1933r., święć. 1957r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2003r.
2 0 ,rue Legendre 
75017 PARIS
8 01 55 35 32 32, 01 43 80 24 08

83. SAGAN Piotr, wikariusz 
ur. 1977r., święć. 2002r. 
diec. Lublin, stanowisko od 2008r. 
18, rue Claude Lorrain 
75016 PARIS 
8  01 45 20 70 94

84. SITKO Artur, wikariusz 
ur. 1978r., święć. 2004r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2009r. 
2 0 ,rue Legendre 
75017 PARIS 
8 01 43 80 24 08

31



85. SKAW IŃSKI Łukasz, wikariusz
ur. 1978r., święć. 2004r., stanowisko od 2008r. 
263 bis, rue Saint-Honorć 
75001 PARIS 
»  01 55 35 32 36

86. SOCHA Jan CM, proboszcz
ur. 1933r., święć. 1958r., stanowisko od 1971 r.
237, rue de Varsovie
Les Gautherets
71230 SAINT VALLIER
8  03 85 57 03 65

87. SOKÓŁ Stanisław SChr, proboszcz
ur. 1967r„ święć. 1993r„ stanowisko od 2009r. 
6, rue de Metz 
57690 CREHANGE 
S /fa x  03 87 94 37 85

88 SOKÓŁ Tomasz, redaktor „Głosu Katolickiego" 
ur. 1969r., święć. 1994r. 
diec. Zamość-Lubaczów, stanowisko od 2006r. 
18, rue Claude Lorrain 
75016 PARIS 
*  01 55 35 32 28

SOPRYCH Leszek, kanonik, proboszcz
ur. 1959r„ święć. 1984r.
diec. Tarnów, stanowisko od 2004r.
2, rue des Carrieres 
57700 RANGUEVAUX 
9  03 82 57 25 49

32 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

90. SOW OW SKI Andrzej SChr., proboszcz fr. i pl. 
ur. 1957r., święć. 1994r., stanowisko od 2008r. 
Maison Saint Nicolas 
51, rue Presbytóre
59182 MONTIGNY EN OSTREVENT 
S  03 27 80 52 91

91 STYLA Jacek CM, proboszcz, superior CM 
ur. 1933r., święć. 1956r., stanowisko od 1974r. 
9, av. du Marechal Foch 
68270 WITTENHEIM 
»  03 89 52 76 30

92. SZARZYŃSKI Roman SChr., proboszcz
ur. 1960r., święć. 1988r., stanowisko od 2002r. 
2, rue Elise Gervais 
42150 LA RICAMARIE 
S  04 77 57 46 10

93. SZUBERT Wacław, dr, kanonik, 
proboszcz, dziekan 
ur. 1941r., święć. 1965r. 
diec. Częstochowa, stanowisko od 1996r. 
263 bis, rue Saint-Honore 
75001 PARISa 01 55 35 32 25; 01 55 35 32 35

94. SZUFLITA Piotr, proboszcz fr. 
ur. 1968r., święć. 1993r. 
diec. Przemyśl, stanowisko od 2009r. 
11, rue General Leclerc 
57390 AUDUN LE TICHE 
8  03 82 52 21 78

{■

I
33



95. SZULBORSKI Henryk, wicerektor PMK 
ur. 1937r., święć. 1962r. 
diec. Siedlce, stanowisko od 2003r.
9, rue du Chevalier de Saint George 
75008 PARIS \ a  01 55 35 32 37; 01 42 86 93 42

M m

96. SZYM CZAK Adam SChr., proboszcz fr. i pl. 
ur. 1963r., święć. 1989r., stanowisko od 2009r. 
Residence Saint-Louis 
41, Place 1’Abbe A. Blanchant 
62320 ROUVROY 
a 03 21 20 05 26

7 ?'
97 ŚM IECH Tadeusz, dr, proboszcz fr. i pl. 

ur. 1952r., święć. 1977r. 
diec. Kielce, stanowisko od 2003r.
111, Avenue Jean-Mermoz 
69008 LYON 
S  04 78 74 47 57

/  i

iii

98. ŚW IDER Piotr, kanonik, proboszcz fr. 
ur. 1956r., święć. 1983r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2002r.
Presbytere Saint Jean Bosco; route Sainte-Catherine 

|  20217 SAINT FLORENT 
a 04 95 37 07 99

99. ŚW IERK Stanisław, wikariusz fr. i pl. 
ur. 1978r., święć. 2003r. 
diec. Świdnica, stanowisko od 2008r. 
111, Avenue Jean-Mermoz 
69008 LYON 

|  a 04 78 74 74 84

34 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

100. TOBYS Tomasz SChr, 
ur. 1974r., święć. 2]
14, rue Blani 
71300 MONTCEAU LES MINES 
»  03 85 58 31 37

roboszcz
stanowisko od 2007r.

101. TO M K IEW ICZ Wiesław, kanonik,
proboszcz fr. i pl., dziekan
ur. 196lr., święć. 1987r.
diec. Tarnów, stanowisko od 2000r. -» w
14, rue des Capucins
57000 METZ 4
a  03 87 75 43 88 J K h m h

102. W ASILEW SKI Andrzej, proboszcz fr. 
ur. 1968r., święć. 1993r. 
diec. Gniezno, stanowisko od 2009r.
79, rue Emile Basly 

62141 Evin Malmaison 
a  09 51 15 94 14

<!»

103. W ĄCHAŁA Józef SChr., proboszcz fr. i pl. 
ur. 1956r., święć. 1983r., stanowisko od 2000r. 
9, rue des Loriettes
93170 BAGNOLET
a /f a x  01 43 62 91 69

104. W ĄSIK Ryszard, prałat, kierownik duchowy A.E.D.
ur. 1947r., święć. 1972r.
diec. Tarnów, stanowisko od 1985r.
9, Avenue Etienne d ’Orve t  J
94230 CACHAN
a  01 45 46 67 76

35



105. W ĄTOREK Ryszard, proboszcz 
ur. 1970r., święć. 1997r. 
diec. Tarnów, stanowisko od 2004r. 
173, Avenue de Strasbourg 
54000 NANCY 
S  03 83 37 05 95

106. W ITKOW SKI Paweł, wikariusz fr. 
ur. 1979r., święć. 2004r. 
diec. Rzeszów, stanowisko od 2008r. 
2, rue de la Paroisse 
77300 FONTAINEBLEAU 
S  01 64 23 72 89

107. W IZNER Jerzy OMI, proboszcz
ur. 1953r., święć. 1980r., stanowisko od 2003r.
29, rue de Verdun
62470 CALONNE RICOUART
*  03 21 27 09 55

108. W OJCIECH O W SK I Leszek, proboszcz 
ur. 1966r., święć. 199 lr. 
diec. Gdańsk, stanowisko od 2005r.
59,er, Cite Bruno 
62119 DOURGES 
®  03 21 20 10 37

109. W OJTYŁA Franciszek OMI, proboszcz
ur. 1939r., święć. 1966r., stanowisko od 198lr. 
Rue Lucien Moreau 
59119 WAZIERS 
»  03 27 88 71 78

36 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

AnC

110. W ROCŁAW SKI Roman SChr., proboszcz fr.i pl. 
ur. 1971r., święć. 1997r., stanowisko od 2006r.
3, rue de 1’Eglise
93800 EPINAY SUR SEINE
»  01 48 29 82 08

JL a

111. ZABIEGAŁOW SKI Sławomir, proboszcz fr. 
ur. 1967r., święć. 1992r. 
diec. Siedlce, stanowisko od 2007r.
11, Villa Saint-Jacques 
75014 PARIS 
* 0 1  45 65 20 25

112. ZAJĄC Władysław OFM, proboszcz
ur. 1940r., święć. 1967r., stanowisko od 1990r. 
8, rue Charles Gide 
87000 LIMOGES 
»  05 55 33 57 70

113. ZAW IERUCHA Jerzy SAC, proboszcz 
ur. 1952r., święć. 198lr.
2, rue de 1'Abbe Jan Chodura 
62590 OIGNIES 
a  03 21 37 00 62

114. ZIOBROŃ Józef, dr, prałat, proboszcz fr. 
ur. 1944r., święć. 1966r., 
diec. Tarnów, stanowisko od 2008r.
12, av. de 1’Hópital 
06220 VALLAURIS 
* 0 4  93 64 17 53

37



(■i
 

l
f

)
115. ZY GLEW ICZ Stanisław SAC, rezydent 

ur. 193 lr„  święć. 1957r.
2, rue de 1’Abbe Jan Chodura 
62590 OIGNIES 
* 0 3  21 37 00 62

116. ŻYLIŃSKI Daniel, proboszcz, dziekan 
ur. 1959r., święć. 1984r., 
diec. Warszawa, stanowisko od 2008r. 
19, rue Saint Claude 
62440 HARNES 
*  03 21 78 03 70

ŻYŹNIEW SKI Zbigniew, dr, proboszcz fr.
ur. 1955r., święć. 1983r.
diec. Sandomierz, stanowisko od 2008r.
33, rue Pierre-Brossolette 
95340 PERSAN 
*  01 34 70 04 50

38

Stan z dnia 22 października 2009 r. 

Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

OŚRODKI DUSZPASTERSKIE PMK WE FRANCJI
SKOROWIDZ

Abscon..................................str. 26
Anet sur Marne...........................28
Arcueil ......................................  18
Ars sur Moselle.......................... 25
Artenay.......................................23
Audun le Tiche........................... 25
Aulnay sous Bois..................17, 25
Baerendorf..............................  23
Bagnolet.......................................35
Bastia......................................  27
Baziege.....................................  29
Bruay la Buissiere 16, 22, 27
Cachan....................................  35
Cadenet....................................  24
Calonne Ricouart...................... 36
Castelnau.................................  25
Castelsarrasin...........................  28
Chevilly...................................  20
Coireze.....................................  25
Corbeil Essonnes......................  21
Coueron....................................  24
Crehange..................................  32
Cucuron.......................................30
Dijon........................................  18
Dinard......................................... 15
Dourges....................................  36
Dunkerąue - Mało.................... 17
Epinay sur Seine....................... 37
Escautpont....................................19
Evin Malmaison..........................35
Fontainebleau................  16, 21, 36
Frójus-Plage................................. 16
Ganges........................................21
Ghisonaccia.................................27
Gorcy........................................  18
Guesnain................................... 22
Gtenoble...................................  20
Hames.................................  15, 38
Heiteren........................................ 23
Hericy.......................................  18
La Ferte sousJouarre.............15, 23
La Ricamarie...............................33
Lamanon...................................... 28

Laragne........................................ 29
Le Creusot...................................30
L ens..........................................  17
Lićvin..........................................28
L ille .............................................22
Limoges...................................... 37
Lisieux........................................20
Longeville-les St-Avold............. 29
Lourdes.................................24, 31
Lyoffans...................................  19
L yon............................................ 34
Marseille..................................... 20
M etz............................................35
Montceau les M ines................... 35
Montigny en Ostrevent..........16, 33
Nancy.......................................... 36
Nice .............................................31
Noeux les Mines......................... 27
Noyelles sous Lens..................... 29
Oignies.......................... 21, 37, 38
Orbey.......................................... 27
Osny............................................. 29
Paris............................... 17,19, 21,
23, 24, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 37
Persan..........................................38
Rangevaux...................................32
Rixheim/Mulhouse......................26
Roubaix...................................... 28
Rouvroy...................................... 34
Saacy sur Marne......................... 22
Saint Amarin.............................  17
Saint Etienne...............................23
Saint Florent............................... 34
Saint Vallier................................32
Sartrouville................................. 30
Stella Plagę................................. 26
Strasbourg...........................  19, 26
Troyes.........................................20
Vallauris......................................37
Vaudricourt................... 15, 30, 31
Waziers.......................................36
Wingles.......................................18
Wittenheim................................. 33

39



SEMINARIUM POLSKIE W PARYŻU 
Seminaire Polonais de Paris

GRZYW ACZEW SKI Józef, ks. dr, rektor 
11, rue Jules Guesde 
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX 
8 01 46 45 79 79; fax 01 46 45 70 10

W OLIŃSKI Józef, ks. profesor, prałat 
11, rue Jules Guesde 
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX 
8  01 46 45 79 79; fax 01 46 45 70 10

POLSKIE ZGROMADZENIA ZAKONNE 
MĘSKIE

KSIĘŻA CHRYSTUSOW CY 
CIĄGŁO Jan, prowincjał SChr.
46, Av. du Gros Peuplier 
93600 AULNAY SOUS BOIS 
* /fa x  01 48 66 63 60

M ISJONARZE MARYI NIEPOKALANEJ - OBLACI
DOMAŃSKI Jan, prowincjał OMI 
21, rue de Bethune 
62300 LENS 
* 0 3  21 78 60 89

KSIĘŻA PALLOTYNI
Leszek WORONIECKI, superior SAC 
25, rue Surcouf 
75007 PARIS
8 01 40 62 69 18; 06 12 88 02 99

Centre du  Dialogue Institut Saint Stanislas
34, chemin des Briffaults 2, rue des Patis
95160 MONTMORENCY 95520 OSNY
8  01 39 89 32 96 8  01 30 30 15 24

40 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

A

POLSKIE ZGROMADZENIA ZAKONNE 
ŻEŃSKIE

SIOSTRY FELICJA NK I
27, rue du Progres
62700 BRUAY LA BUISSIERE
8  03 21 62 45 15

SIOSTRY JÓ Z E FIT K I
77, rue des Martyrs 
75018 PARIS
8  01 53 09 60 00; fax. 01 53 09 61 40

SIOSTRY KLAW ERIANKI
121, rue Pierre-Brosslette 
92140 CLAM ART

SIOSTRY KLARYSKI
10, rue Pasteur
11400 CASTELNAUDARY
8  04 68 23 12 92; fax. 04 68 23 69 46

SIOSTRY MARYI NIEPOKALANEJ
20, rue Marsoulan 20200 Santa Maria Di Lota
75012 PARIS Lieu dit Miomo BASTIA
8  01 71 93 05 02 8 /fa x . 04 95 33 28 29

SIOSTRY M ICHA ELITKI
5, rue de Paris
94340 JOINVILLE LE PONT 
8 01 48 83 39 38

SIOSTRY NAZARETANKI
49, rue de Vaugirard 
75006 PARIS
8  01 45 48 82 54; fax 01 45 44 48 77

95, rue de Verdun Route de Bartres
92220 BAGNEUX 65100 LOURDES
8  01 46 63 32 92 8  05 62 94 91 82
fax 01 46 64 93 09 fax 05 62 42 08 75

41



POLSKIE ZGROMADZENIA ZAKONNE 
ŻEŃSKIE c.d.

S IO S T R Y  P A L L O T Y N K I
Institut St. Stanislas, B.P. 13 
95520 OSNY 
S O I  30 32 78 49

S IO S T R Y  S E R A F IT K I
29, rue du Marchć 
95160 MONTMORENCY 
S O I  39 64 75 40 
fax. 01 39 64 55 20

Place des Victimes du V2 
95170 DEUIL LA BARRE 
8 /fa x . 01 39 83 15 52

S IO S T R Y  U R S Z U L A N K I
Montće Saint Laurent 
69005 LYON 
8 /fa x . 04 78 37 70 45 

04 78 42 41 80

2, rue Charles Tartari 
38000 GRENOBLE 
8 04 76 43 06 24

Maison de Repos 
38730 VIRIEU 
8 04 74 88 21 12

9, rue Hoche 
38000 GRENOBLE 
S  04 76 47 76 96

S IO S T R Y  S Ł U Ż E B N IC Z K I - Ś L Ą S K IE
Inst. St. Casimir; 3, rue de 1’Eglise 
62131 VAUDRICOURT 
8  03 21 57 09 50

42 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

SIO S T R Y  S E R C A N K I
Institut du Sacrć Coeur
62232 FOUQUIERES LES BETHUNE

263 bis, rue St Honorć 
75001 PARIS 
8 01 42 61 37 47 

01 55 35 32 34

11, rue Jules Guesde
92130 ISSY LES MOULINEAUX
s  01 46 44 87 33

155, Bd. de Strasbourg 
59100 ROUBAIX 
8  03 20 73 63 51

2, rue du Moulin 
76220 NEUF MARCHE 
8  02 35 90 10 35

2, rue du 11 Novembre 
71600 PARAY LE MONIAL

SIO S T R Y  S Z A R Y T K I
119, rue du Chevaleret 
75013 PARIS
8  01 45 83 55 26; fax. 01 45 83 55 23

41, rue Voltaire 
94110 ARCUE1L 
8 /fa x . 01 41 48 59 87

Z G R O M A D Z E N IE  C Ó R E K  M A R Y I N IE P O K A L A N E J
31, rue d’Hugny
77260 LA FERTE SOUS JOUARRE 
8 /fa x  01 60 22 03 76

43



DOMY POLSKIEJ 
MISJI KATOLICKIEJ

Dom PM K „BELLEVUE”
Route de Bartres 
65100 LOURDES
»  05 62 94 91 82; fax 05 62 42 08 75 
e-mail: pmk-lourdes@club-intemet.fr

Dom PMK  
im. Anny i Stanisława Kozłowskich
31, rue d ’Hugny
77260 LA FERTE SOUS JOUARRE 
a/fax 01 60 22 03 76 
e-mail: pmk.laferte@free.fr

Dom św. Jacka na Korsyce
20200 Santa Maria Di Lota 
Lieu dit Miomo BASTIA 
a/fax. 04 95 33 28 29 
e-mail: mshcorse@aol.com 
www.maison-saint-hyacinthe.com

Dom wypoczynkowy „La Vistule’
5, rue de la Vistule
35800 DINARD- ST. ENOGAT
a/fax. 02 99 46 71 71

44 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

OŚRODKI I INSTYTUCJE 
WSPÓŁPRACUJĄCE

Dom wypoczynkowy „Stella M aris”
376, rue Baillarquet 
62780 STELLA-PLAGE (CUCQ) 
a  03 21 94 73 65; fax. 03 21 94 63 55 
www.stellamaris-vacances.com 
e-mail: steHamaris@wanadoo.fr

Foyer St M AXIM ILIEN KOLBE
- dla studentek 
95, rue de Verdun 
92220 BAGNEUX
a  01 46 63 32 92; fax 01 46 64 93 09

Foyer JEAN PAUL II
- dla studentów 
52, av. Laplace 
94110 ARCUEIL 
a/fax01 49 12 15 30

Restauracja „La Crypte Polska”
263bis, rue Saint-Honore 
75001 PARIS 
a  01 42 60 43 33 
e-mail: crypte-polska@orange.fr

45

mailto:pmk-lourdes@club-intemet.fr
mailto:pmk.laferte@free.fr
mailto:mshcorse@aol.com
http://www.maison-saint-hyacinthe.com
http://www.stellamaris-vacances.com
mailto:steHamaris@wanadoo.fr
mailto:crypte-polska@orange.fr


Dom PMK „BELLEVUE”
Route de Bartres 
65100 LOURDES
S  05 62 94 91 82; fax 05 62 42 08 75 
e-mail: pmk-lourdes@club-intemet. fr

Położony na zboczu góry 
dom inującej nad sanktuarium  
M aryjnym  dom  «Bellevue» jest 
dedykowany św. Maksymilianowi 
Kolbe i ofiaruje swym gościom  
m ożliw ość skupienia, m odlitw y 
i odpoczynku w tym  m ieście 
uprzywilejowanym, które wybrała 
sobie Matka Boża objawiając się 
Bernadecie.

Polski Dom pielgrzyma w Lourdes

Dom PMK
im. Anny i Stanisława Kozłowskich
31, rue d’Hugny
77260 LA FERTE SOUS JOUARRE 
S /fa x  01 60 22 03 76 
e-mail: pmk.laferte@free.fr

Zespół budynków  
otoczonych parkiem  
położony 45 minut od 
Paryża to idealne 
m iejsce dla osób 
chcących przeżyć 
reko lekcje  czy
sem inaria. M ożna 
spędzić tu weekendy lub 
w akacje a także 
z o r g a n i z o w a ć  
uroczystości rodzinne.

La Ferte:
pobyt w regione paryskim

46 Informator Polskiej Misji Katolickiej we Francji 2010

Korsyka
wakacje u św. Jacka

Położony 2 km od 
morza i 6 km od Bastii 
Dom, przyjm uje 
zorganizow ane grupy 
reko lekcy jne , grupy 
tu rystyczne oraz 
w szystk ie osoby 
pragnące wypoczynku 
i ucieczki od hałasu dnia 
p o w s z e d n i e g o .  
O rganizu jem y też 
wycieczki minibusem 
na różne trasy Korsyki.

/ i i i .

Dom św. Jacka na Korsyce
20200 Santa Maria Di Lota 
Lieu dit Miomo BASTIA 
» /fa x . 04 95 33 28 29 
e-mail: mshcorse@aol.com 
www.maison-saint-hyacinthe.com

Dom na Szmaragdowym Wybrzeżu
Od 2007 roku, po generalnym  
rem oncie i unow ocześnien iu  
wnętrz, willa, własność Polskiego 
T ow arzystw a H istoryczno- 
Literackiego, zarzadzana jest prze/, 
Stowarzyszenie “Concorde”. 
Otwarta jest przez cały rok Poza 
jodow ym  pow ietrzem  lire tan il 
i niezw ykłym  m ikroklim atem  
St.Enogat «La Vistule» oferuje 
najwspanialszy wypoczynek «na 
miarę» - co się stało rzadkością!

Dom wypoczynkowy „La Vistule
5, rue de la Yistule
35800 D1NARD- ST. ENOGAT 
S 'la x . 02 99 46 71 71

47

mailto:pmk.laferte@free.fr
mailto:mshcorse@aol.com
http://www.maison-saint-hyacinthe.com


Stella Plagę
I

Wakacje nad morzem

O środek położony je s t wśród 
wydm i drzew w nadmorskiej 
miejscowości Stella-Plage, nad 
kanałem La Manche naprzeciw 
Wysp Brytyjskich. Przyjmujemy 
wczasowiczów, grupy, wycieczki 
itp . na w eekendy lub pobyt. 
Idealnie usytuowany, by zwiedzić 
trzy sto lice: Paryż, Londyn 
i Brukselę. Niedaleko Stella Plagę 
można znaleźć baseny kąpielowe, 
park atrakcji B agatelle , klub 
samolotowy, kasyna, możliwość 
upraw iania  jeźd z iec tw a  oraz 
różnych sportów wodnych.

Dom wypoczynkowy „Stella M aris”
376, rue Baillarąuet
62780 STELLA-PLAGE (CUCQ)
8  03 21 94 73 65; fax. 03 21 94 63 55 
www.stellamaris-vacances.com 
e-mail: stellamaris@wanadoo.fr

Restauracja
«La Crypte 

Polska»

Plaęe M a u n c y ja r
t l i * w

zaprasza:
od czwartku do soboty 

-  '  od 12.00 do 15.00
. - -: — i wieczorem
U  -  od 20.00 do 24.00 

Możliwość wynajęcia Sali na przyjęcia 
z różnych okazji od niędłięffilW środy

01 P aris  Tel.: 01 42 60 43P33 f a * 0 1  55 55  32 27

http://www.crypte-po%ka.com/ 
e-maik<rypte-p»Jska(«oranfjfe>fr

http://www.stellamaris-vacances.com
mailto:stellamaris@wanadoo.fr
http://www.crypte-po%25ka.com/

